
Uchwała Nr XXX/162/2016 

Rady Gminy Sitno 

z dnia 16 grudnia 2016 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Sitno  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na terenie Gminy Sitno na rok 2017” 

 

Na podstawie art. 5a ust. 1,4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§1 

1. W załączniku do uchwały Nr XXVII/150/2016 Rady Gminy Sitno z dnia 28 października 

2016 r. w sprawie przyjęcia „Programu Współpracy Gminy Sitno z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

terenie Gminy Sitno na rok 2017” (Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego  

z 2016 r. poz. 4841) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w punkcie VIII Sposób realizacji programu skreśla się podpunkt 4, 

2) w punkcie X Sposób realizacji programu podpunkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 „Wójt Gminy Sitno dokona oceny realizacji programu i przedłoży sprawozdanie Radzie 

Gminy Sitno w terminie do dnia 31 maja 2018 r.” 

3) w punkcie XII Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych 

wybierających projekty skreśla się podpunkt 2. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitno. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Klikicki  



UZASADNIENIE 

 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego uchwalany jest corocznie do dnia  

30 listopada roku poprzedzającego okres obowiązywania programu. Tak stanowi art. 5a ust.  

1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 W uchwale Rady Gminy Sitno na rok 2016 były zapisy zawarte w punkcie  

VIII podpunkcie 4 o tym, że pomija się otwarty konkurs ofert w przypadku wystąpienia klęski 

żywiołowej, katastrofy naturalnej lub awarii technicznej oraz w punkcie XII, że do 

obowiązków pracownika merytorycznie odpowiedzialnego za prowadzenie naboru ofert 

należy prowadzenie spraw związanych z pełnieniem i pracą komisji. 

 W roku 2015 te zapisy nie były kwestionowane przez organ nadzoru. 

 Zmieniło się orzecznictwo sądowe do kompetencji Rady Gminy nie należą sprawy 

określające, kiedy nie przeprowadza się otwartego konkursu ofert, do Rady Gminy nie należy 

też określenie zadań dla pracownika Urzędu Gminy. 

 Zgodnie z art. 5a ust. 4 pkt 11 do Rady Gminy należy jedynie określenie trybu 

powoływania i zasad działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert. 

 W zakresie zmiany punkt X podpunkt 1 o tym, że Wójt Gminy dokona oceny 

realizacji programu do dnia 31 maja 2018 r. wynika to ze zmiany przepisu. Poprzednio termin 

był do 30 kwietnia, a od 2017 roku ma być do 31 maja. 

 Zapisu tego w uchwale mogłoby nie być, jest to uregulowanie ustawowe, to sam 

ustawodawca określa obowiązki i termin. Z uwagi jednak, że zapis ten był w uchwale tak 

należy to zmienić. 

 


